MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 2625/2023 Em 21 de julho de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara lüunícipa
RuaSõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 7S83/2023 de 28/07/2023 a'9:28
Docuríieítlo: Resposta iio l à líi(Ji(-anão ilo 3C)87/2023
Interessado: PREFEI l URA DO MUNICIPIC. l)E ARARAQUARA

CtIEFU GABINETE
Destinatário: GER. DE llXPEI)IENE E LUGiS;LA'alVO

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 3687/2023, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, sobre o assunto. em
anexo, encaminhámos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

,4bp .\ -:l.'

Prefeitura Municipal de Araraq uara

Secretaria do Trabalho, do Desenvolvimento Económico e Turismo

À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação ng 3687/2023 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara
Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

especialmente através do Programa de Incentivo ao Desenvolvimento Económico e Social,

instituído peia Lei n' 5].19 de 14 de dezembro de 1998 e com as atualízações, em destaque as

conferidas pela Lei n' 9.218 de 14 de março de 2018, vem promovendo ações de fundamental
mportância com expressivos resultados verificados no âmbito do desenvolvimento econâmíco

e social de nosso município.

Naturalmente, e por vocação, a STDET sempre estará envidando todos

os esforços nos processos de atração e viabilização de novos empreendimentos que possam
representar reais condições para o desenvolvimento social e económico de nossa cidade

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, 19 de julho de 2023